bis praerogativam concedimus, ut quis-

quis ad vos alieni monaslerii monachus

prò vitae melioratione transierit, licenter

recipiatur, remotis prioris loci querimo-

niis, ut largiente Domino, salulis, quam
quaerere videtur, apud vos potiatur ef-

fectu. Clericos quoque regulares, quos

canonicos vocant, qui vel in locis suis

salvari non possunt, vel prò necessitatibus

ad loca vestra coniugiunt, suscipiendi, et

vestrum propositum admiltendi licentiam

impertimur. Decernimus praelerea, et om-

nino constituimus, ut praedicti loci ob-

eunte abbate, non ibi alicuiuscumque per-

sonae violentia constituatur ordinaudus
;

sed ab ipsa congregatione loci secundum

timorem Dei, et institutionem legislatoris

Benedicti, Pater, qui sibi precesse debeat,

eligatur, alque ad eum ordinandum qua-

liscumque illis placuerit episcopus advo-

cetur. Praeterea constituimus, ut nulli

omnino bominum liceal vestrum venera-

bile coenobium et loca ei subdita temere

perturbare, sed eorum Kcclesiae, decimae,

possessiones, et bona caelera, quae prò

animarum salute iam donala sunt, vel in

fuiurum, Domino miserante, donari con-

tigeril, firma vobis vestrisqne successo-

ribus , e( illibata permaneant. Si qua

igilur ecclesiastica saecularisve persona,

liane noslramconstitulionem sciens, contra

eam temere venire lentaverit, secundo

tertiove commonita, si non satisfactione

congrua cmendaverit, poleslatis honoris-

que sui dignilate careat , reamque se

divino iudicio existere de perpetrata ini-

quitale cognoscat, et a sanclissimo cor-

pore el sanguine Dei et Domini Redem-
ptoris nostri lesti Christi aliena fiat, alque

in extremo examine districtae ultioni sub-

iaceat. Cunctis iusla eidem coenobio suis-

que locis servanlibus sii pax Domini nostri

Iesu Christi; quatinus hic fruclum bonae

aclionis percipianl, et apud districlum

Iudicem praemia aeternae pacis inveniant.

Amen.
Datum Laterani v idus ianuarii, in-

diclione v.

Dat. die 9 ianuarii anno Domini 4097,

ponlif. anno ix.

XLI.

Monasterìum S. Mauri Glannafoliense in

Gallici Fossatensibus àbiudicatum, Cas-

sinatium dilioni reslituilur (1).

SHMMARIUM

S. Maurus S. Benedicti discipulus: — Mona-
sterìum Glannafoliense construxit: — Et

Cassinatibus regendum dedil: — lisdem

ab Hadriano PP. adiudicatum: — Dehinc

a bnrbaris destructum Fossatentibus in

regimen datum. — Urbano PP. porrectae

preces prò restitutione Cassinatibus fa-

cienda. — Lis corani eodem agitata. —
Hadriani privilegium supposititium. — De-